GOVERNO DO TOCANTINS
SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE
COMISSAO INTERGESTORES BIPARTITE/CIB - TO
— SECRETARIA GERAL —

RESOLUCAO - CIB N°. 165/2015, de 04 de dezembro de 2015.

Dispoe sobre a Proposta de Projeto N°
12308833000/1150-01 para Construg¢do da Unidade
Basica de Saude Cosme e Damido no municipio de
Cariri do Tocantins — TO, referente a: Emenda
Parlamentar N°. 26910002 e Emenda Parlamentar
N° 29180007.

O PRESIDENTE DA COMISSAO INTERGESTORES BIPARTITE
DO ESTADO DO TOCANTINS/CIB-TO, no uso de suas atribui¢des legais e
regimentais, conferidas através das disposi¢des contidas no Art. 2° da Portaria N°.
931/1997, que constituiu a CIB-TO, de 26 de junho de 1997, publicada no Diério
Oficial do Estado do Tocantins em 04 de julho de 1997, expedida pela Secretaria da
Saude do Estado do Tocantins, ¢ no Regimento Interno da Comissdo Intergestores
Bipartite — CIB/TO, e,

Considerando a Proposta de Projeto N° 12308833000/1150-01 para
Construgdo da Unidade Basica de Satide Cosme ¢ Damifio no municipio de Cariri do

Tocantins — TO, referente a: Emenda Parlamentar N°. 26910002 e Emenda Parlamentar
N°. 29180007;

Considerando a andlise, discussdo e pactuagdo da Plenaria da Comissdo
Intergestores Bipartite em Reunifio Ordinaria realizada aos 04 dias do més de dezembro
do ano de 2015.

RESOLVE:

Art. 1° - Homologar a Proposta de Projeto N°. 12308833000/1150-01 para
Constru¢do da Unidade Basica de Saide Cosme e Damifio no municipio de Cariri do
Tocantins — TO, referente a: Emenda Parlamentar N° 26910002 no valor de
R$200.000,00 (duzentos mil reais), e Emenda Parlamentar N°. 29180007 no valor de

R$208.000,00 (duzentos e oito mil reais), totalizando o valor de R$408.000,00
(quatrocentos e oito mil reais).

Art. 2° - Esta Resolucdg @gtra em vigor nesta data.

Samuel Braga Bonilha
Presidente da Comisséo Interges
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Rqua’liﬁcaUBS - Construcao

Data da ultima atualizagéo: 16/07/2015

Informagdes gerais
DADOS GERAIS -
UF: TO Cidade: CARIRI DO TOCANTINS
Numero Tipo da -
Proposta: 12308833000115001 Enfidade: Municipal
Smt:la Sem Andlise
Nome do MARIA AUXILIADORA Telefone do
Técnico: DA PAIXAO AIRES Técnico: 02 - 33831165
-%?ca‘:{cd: cariri@saude.to.gov.br CNES:
Valor da Cédigo do
Proposts: RS 408.000,00 2de.9° 170388
Ano de 2015 ' Endereco da OUTRO CHACARA
Cadastro: Obra: COSME E DAMIAD SIN

Nome do
Estabelecimento: UBS COSME E DAMIAC

Documentos cadastrados pelo Municipio

Documento
Documento comprobatério do terreno

Fotografias cadastradas pelo Municipio

Ambientes cadastrados pelo Municipio

Construgao/UBS
Area
Ambiente Qtd minima
(Metros)
Sala de recepgéo e espera 1 22,50
Sanitario para o plblico 2 3.20
Sanitario para pessoa com deficiéncia § 3,20
Sala de acolhimento multiprofissional 1 7,50




Sala de vacinas
‘Area de dispensagéo de medicamentos
Sala de estocagem de medicamentos
Consultério indiferenciado
Consultério com sanitario anexo
Sanitério do consultério
Sanitario do consultorio (adaptado p/ deficientes)
Consultério odontolégico
Sala de inalagéo coletiva
Sala de procedimentos
Sala de coleta
Sala de curativos
Sala de observagéo (curta duragéo)
Banheiro da sala de observacao
Sala de utilidades

Sala de esterilizagdo/estocagem de material esterilizado

Sala de administragéo e geréncia
Sala de atividades coletivas
Sala de agentes (ACS/ACE)
Almoxarifado
Copa
Banheiro para funcionarios
Vestiario para funcionérios
Depdsito de material de limpeza (DML)
Sala de armazenamento tempordrio de residuos
Abrigo externo de residuos sélidos

Rouparia (roupa limpa) = 230, €

Sala de recepgéo e espera
Sanitério para ¢ publico
Sanitario para pessoa com deficiéncia
Sala de acolhimento multiprofissional
Sala de vacinas
Area de dispensacdo de medicamentos
Sala de estocagem de medicamentos
Consultério indiferenciado
Consultorio com sanitario anexo
Sanitario do consultério
Sanitario do consultério (adaptado p/ deficientes)
Consultério odontoldgico
Sala de inalagao coletiva
Sala de procedimentos
Sala de coleta

9,00
10,00
6,00

18,00

9,00
0,00
3,20
16,00
6,40
9,00
0,00
9,00
18,00
4,80
6,80
4,80
7.50
20,00
9,00
3,00
4,50
7.20
0,00
3,00
3,00
4,00
3,00
22,50
3,20
3,20
7.50
9,00

10,00

6.00

18,00

9,00
0.00
3.20

18,00

6,40
9,00
0,00
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